Ordinária e, existindo saldo remanescente, transferência dos valores disponíveis para o Fundo de 
Obras; (b) alteração da definição de “Valor do Fundo de Reserva”, para que passe a corresponder a 
5% (cinco por cento) do saldo devedor dos CRI em Circulação, sem a previsão de um valor inicial de 
R$1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), sendo que eventuais diferenças entre o valor 
inicialmente previsto e o valor resultante da aplicação do percentual de 5% (cinco por cento) deverão 
ser transferidos ao Fundo de Obras; (c) alteração das Cláusulas 5.10.11(b), 8.10.11(b) e 9.3.10(b) da

[...]

realização do repasse de recursos recebidos a título de pagamento de Créditos Imobiliários Unidades 
e de Direitos Creditórios entre os dias 19 e 31 de março de 2025 e ao longo do mês de abril de 2025 
(“Período do Descumprimento”), no montante total de R$ 2.369.138,84 (dois milhões, trezentos e 
sessenta e nove mil, cento e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos), que foi apurado após a 
dedução dos valores que teriam sido repassados à Devedora nos termos dos itens (i), (ii), (viii), (ix), 
(x) e (xi) da Ordem de Prioridade de Pagamentos (“Montante Não Repassado”), em descumprimento

[...]

Devedora, na Conta Centralizadora, do Montante Não Repassado após dedução do Avanço 
Financeiro (“Fração Remanescente”), em 4 (quatro) parcelas mensais, sendo a primeira devida em 
25 de junho de 2025, no valor correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) da Fração 
Remanescente ou R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), caso o Agente de Medição não tenha 
apurado o Avanço Financeiro até as 15H00 (quinze horas) do dia 25 de junho de 2025, e as demais 
parcelas iguais e mensais devidas todo dia 18 (dezoito) ou o Dia Útil subsequente, caso o dia 18 
(dezoito) não seja um Dia Útil, dos 3 (três) meses subsequentes.